

II. A detentora receberá a respectiva Nota de Empenho e Ordem de Fornecimento por meio do endereço eletrônico (e-mail) constante na Ata de Registro de Preços.

PROCESSO: 6018.2021/0089303-5

SECRETARIA EXECUTIVA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA COORDENADORIA DE ADM. E SUPRIMENTOS
DEPTO. DE SUPRIMENTOS, CONTRATOS E COMPRAS
DIVISÃO DE SUPRIMENTOS
DESPACHO DA DIRETORA

I. À vista dos elementos contidos no presente, em especial o atendimento de paciente cuja necessidade se enquadra nas diretrizes do Termo Adesão do Município de São Paulo ao Acordo de Cooperação Técnica Nº 049/2016-Acessa SUS, e nos termos da competência delegada pela Portaria nº 890/2013-SMS.G, AUTORIZO a aquisição de 96 latas de FÓRMULA PEDIÁTRICA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL EM PÓ SEM FIBRAS, por meio da Ata de Registro de Preços nº 352/2022-SMS.G, cuja detentora é a empresa COMERCIAL 3 ALBE LTDA., CNPJ nº 74.400.052/0001-91, pelo valor total de R\$ 5.573,76 (cinco mil, quinhentos e setenta e três reais e setenta e seis centavos), onerando a Dotação nº 84.10.10.301.3003.2520.3390.3000.00, por meio da Nota de Reserva nº 52.362/2022.

II. A detentora receberá a respectiva Nota de Empenho e Ordem de Fornecimento por meio do endereço eletrônico (e-mail) constante na Ata de Registro de Preços.

PROCESSO: 6018.2021/0090416-9

SECRETARIA EXECUTIVA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA COORDENADORIA DE ADM. E SUPRIMENTOS
DEPTO. DE SUPRIMENTOS, CONTRATOS E COMPRAS
DIVISÃO DE SUPRIMENTOS
DESPACHO DA DIRETORA

I. À vista dos elementos contidos no presente, em especial o atendimento de paciente cuja necessidade se enquadra nas diretrizes do Termo Adesão do Município de São Paulo ao Acordo de Cooperação Técnica Nº 049/2016-Acessa SUS, e nos termos da competência delegada pela Portaria nº 890/2013-SMS.G, AUTORIZO a aquisição de 144 litros de FÓRMULA PADRÃO P/ NUTRIÇÃO ENTERAL, NORMOCALÓRICA, NORMOPROTEICA SEM FIBRAS, por meio da Ata de Registro de Preços nº 330/2022-SMS.G, cuja detentora é a empresa COMERCIAL 3 ALBE LTDA., CNPJ nº 74.400.052/0001-91, pelo valor total de R\$ 6.480,00 (seis mil, quatrocentos e oitenta reais), onerando a Dotação nº 84.10.10.301.3003.2520.3390.3000.00, por meio da Nota de Reserva nº 52.268/2022.

II. A detentora receberá a respectiva Nota de Empenho e Ordem de Fornecimento por meio do endereço eletrônico (e-mail) constante na Ata de Registro de Preços.

PROCESSO: 6018.2021/0090631-5

SECRETARIA EXECUTIVA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA COORDENADORIA DE ADM. E SUPRIMENTOS
DEPTO. DE SUPRIMENTOS, CONTRATOS E COMPRAS
DIVISÃO DE SUPRIMENTOS
DESPACHO DA DIRETORA

I. À vista dos elementos contidos no presente, em especial o atendimento de paciente cuja necessidade se enquadra nas diretrizes do Termo Adesão do Município de São Paulo ao Acordo de Cooperação Técnica Nº 049/2016-Acessa SUS, e nos termos da competência delegada pela Portaria nº 890/2013-SMS.G, AUTORIZO a aquisição de 84 latas de FÓRMULA PEDIÁTRICA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL EM PÓ A BASE DE PEPTÍDEOS, por meio da Ata de Registro de Preços nº 589/2022-SMS.G, cuja detentora é a empresa COMERCIAL 3 ALBE LTDA., CNPJ nº 74.400.052/0001-91, pelo valor total de R\$ 21.591,36 (vinte e um mil, quinhentos e noventa e um reais e trinta e seis centavos), onerando a Dotação nº 84.10.10.301.3003.2520.3390.3000.00, por meio da Nota de Reserva nº 52.144/2022.

II. A detentora receberá a respectiva Nota de Empenho e Ordem de Fornecimento por meio do endereço eletrônico (e-mail) constante na Ata de Registro de Preços.

PROCESSO: 6018.2021/0093180-8

SECRETARIA EXECUTIVA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA COORDENADORIA DE ADM. E SUPRIMENTOS
DEPTO. DE SUPRIMENTOS, CONTRATOS E COMPRAS
DIVISÃO DE SUPRIMENTOS
DESPACHO DA DIRETORA

I. À vista dos elementos contidos no presente, em especial o atendimento de paciente cuja necessidade se enquadra nas diretrizes do Termo Adesão do Município de São Paulo ao Acordo de Cooperação Técnica Nº 049/2016-Acessa SUS, e nos termos da competência delegada pela Portaria nº 890/2013-SMS.G, AUTORIZO a aquisição de 84 litros de FÓRMULA PADRÃO P/ NUTRIÇÃO ENTERAL, NORMOCALÓRICA, NORMOPROTEICA SEM FIBRAS, por meio da Ata de Registro de Preços nº 330/2022-SMS.G, cuja detentora é a empresa COMERCIAL 3 ALBE LTDA., CNPJ nº 74.400.052/0001-91, pelo valor total de R\$ 3.780,00 (três mil, setecentos e oitenta reais), onerando a Dotação nº 84.10.10.301.3003.2520.3390.3000.00, por meio da Nota de Reserva nº 52.242/2022.

II. A detentora receberá a respectiva Nota de Empenho e Ordem de Fornecimento por meio do endereço eletrônico (e-mail) constante na Ata de Registro de Preços.

PROCESSO: 6018.2021/0012427-9

CACAC - NÚCLEO DAS EMENDAS PARLAMENTARES
EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 001/2022 AO CONVÊNIO Nº 07/SMS.G/2021
CONVENIENTE: Prefeitura Municipal de São Paulo/ por meio de sua SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
CONVENIADA: GRUPO DE APOIO AO ADOLESCENTE E A CRIANÇA COM CANCER – GRAACC
CNPJ: 67.185.694/0001-50

OBJETO DO ADITAMENTO: Prorrogar a vigência do Convênio Nº 07/SMS.G/2021, a partir do dia 30/10/2022, até o dia 25/03/2023, a fim de viabilizar a execução da aplicação do saldo residual, referente a Emenda Parlamentar nº 15680003 da Portaria MS/GM Nº 728 de 06 de abril de 2020.
VIGÊNCIA: 25/03/2023

PROCESSO: 6018.2022/0022537-9

CACAC - NÚCLEO DAS EMENDAS PARLAMENTARES
EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 002/SMS.G/2022
CONVENIENTE: Prefeitura Municipal de São Paulo/ por meio de sua SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
CONVENIADA: GRUPO DE APOIO AO ADOLESCENTE E A CRIANÇA COM CANCER – GRAACC
CNPJ: 67.185.694/0001-50

OBJETO DO CONVÊNIO: Repasse de recursos financeiros oriundos de EMENDAS PARLAMENTARES FEDERAL, que irá contemplar o repasse de recursos de ITAMAC para as entidades privadas, sem fins lucrativos que mantêm Convênios ou Contratos SUS ou parcerias com a Secretaria Municipal da Saúde de São Paulo.
DOTAÇÃO: 84.10.10.302.3026.4.113.3.3.50.39.00 e 84.10.10.302.3026.4.113.3.3.50.39.00, Fonte 02
VALOR: R\$ 348.000,00 (trezentos e quarenta e oito mil reais)

VIGÊNCIA: Tem por termo inicial a data de recebimento dos recursos definida nas NOTAS DE LIQUIDAÇÃO DOS PAGAMENTOS e seu encerramento dar-se-á em 26/03/2023.

PROCESSO Nº 6018.2022/0063243-8

Extrato do Termo de Contrato nº 133/2022/SMS-1/CONTRATOS

Contratante: Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde. Data de Assinatura: 06/09/2022. Contratada: FUNDAÇÃO ZERBINI, CNPJ: 50.644.053/0001-13. Vigência:

06/09/2022 a 06/09/2023. Objeto: contratação de empresa para prestação de serviço(s) de treinamento para os servidores do SAMU 192. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 576/2022. Fundamento Legal: art. 43, VI da Lei Federal nº 8.666/93 e do art. 4º, XXI e XXII da Lei Federal nº 10.520/02 e alterações posteriores. Valor Total: R\$ 644.000,00 (seiscentos e quarenta e quatro mil reais). Nota de Empenho: nº 69.347/2022 no valor de R\$ 644.000,00 (seiscentos e quarenta e quatro mil reais). Dotação orçamentária: nº 84.10.10.302.3026.2.514.3.3.90.39.00.00

PROCESSO Nº 6018.2022/0063241-1

Extrato do Termo de Contrato nº 132/2022/SMS-1/CONTRATOS

Contratante: Secretaria Municipal de Saúde/Fundo Municipal de Saúde. Data de Assinatura: 06/09/2022. Contratada: CENTRO MEDICO DE EMERGENCIA DE PORTO ALEGRE S/S LTDA, CNPJ: 04.210.769/0001-95. Vigência: 06/09/2022 a 06/09/2023. Objeto: contratação de empresa para prestação de serviço(s) de treinamento para os servidores do SAMU 192. Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 576/2022. Fundamento Legal: art. 43, VI da Lei Federal nº 8.666/93 e do art. 4º, XXI e XXII da Lei Federal nº 10.520/02 e alterações posteriores. Valor Total: R\$ 1.548.515,00 (um milhão e quinhentos e quarenta e oito mil e quinhentos e quinze reais). Nota de Empenho: nº 69.344/2022 no valor de R\$ 1.548.515,00 (um milhão e quinhentos e quarenta e oito mil e quinhentos e quinze reais). Dotação orçamentária: nº 84.10.10.302.3026.2.514.3.3.90.39.00.00

PROCESSO: 6110.2021/0002177-1

(2007-0.387.265-2)

EXTRATO TERMO ADITIVO Nº 085/2022 DO CONTRATO DE GESTÃO Nº 006/2008-SMS.G/NTCSS

PARTÍCIPE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO POR MEIO DE SUA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE ATRAVÉS DA SECRETARIA EXECUTIVA DE ATENÇÃO HOSPITALAR, E A SPDM - ASSOCIAÇÃO PAULISTA PARA O DESENVOLVIMENTO DA MEDICINA, QUALIFICADA COMO ORGANIZAÇÃO SOCIAL, COM VISTAS À REGULAMENTAÇÃO DO DESENVOLVIMENTO DAS AÇÕES E SERVIÇOS NO ÂMBITO DA MICRORREGIÃO VILA MARIA / VILA GUILHERME.

OBJETO DO CONTRATO: Operacionalização do Gerenciamento, Apoio à Gestão e execução, pela CONTRATADA, das atividades e serviços de saúde A MICRORREGIÃO VILA MARIA/VILA GUILHERME/HOSPITAL MU-NICIPAL VEREADOR JOSÉ STOROPOLI.

OBJETO DO ADITAMENTO: Altera o caput da cláusula sexta do CONTRATO DE GESTÃO Nº 006/2008, no Termo Aditivo nº 003/2009, Hospital Municipal Vereador José Storopoli, para PRORROGAR a vigência pelo período de 01 (um) mês, a partir de 01 a 31/08/2022.

VALOR TOTAL: R\$ 16.111.719,00 (dezesseis milhões, cento e onze mil, setecentos e dezenove reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 84.10.10.302.3026.2.507.3.3.50.85.00 – F 00/02

84.10.10.302.3026.2.521.3.3.50.85.00 - F 02

PROCESSO: 6018.2021/0093257-0

SECRETARIA EXECUTIVA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA COORDENADORIA DE ADM. E SUPRIMENTOS
DEPTO. DE SUPRIMENTOS, CONTRATOS E COMPRAS
DIVISÃO DE SUPRIMENTOS
DESPACHO DA DIRETORA

I. À vista dos elementos contidos no presente, em especial o atendimento de paciente cuja necessidade se enquadra nas diretrizes do Termo Adesão do Município de São Paulo ao Acordo de Cooperação Técnica Nº 049/2016-Acessa SUS, e nos termos da competência delegada pela Portaria nº 890/2013-SMS.G, AUTORIZO a aquisição de 108 litros de FÓRMULA PADRÃO P/ NUTRIÇÃO ENTERAL, NORMOCALÓRICA, NORMOPROTEICA SEM FIBRAS, por meio da Ata de Registro de Preços nº 330/2022-SMS.G, cuja detentora é a empresa COMERCIAL 3 ALBE LTDA., CNPJ nº 74.400.052/0001-91, pelo valor total de R\$ 4.860,00 (quatro mil, oitocentos e sessenta reais), onerando a Dotação nº 84.10.10.301.3003.2520.3390.3000.00, por meio da Nota de Reserva nº 52.252/2022.

II. A detentora receberá a respectiva Nota de Empenho e Ordem de Fornecimento por meio do endereço eletrônico (e-mail) constante na Ata de Registro de Preços.

PROCESSO: 6018.2021/0094025-4

SECRETARIA EXECUTIVA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA COORDENADORIA DE ADM. E SUPRIMENTOS
DEPTO. DE SUPRIMENTOS, CONTRATOS E COMPRAS
DIVISÃO DE SUPRIMENTOS
DESPACHO DA DIRETORA

I. À vista dos elementos contidos no presente, em especial o atendimento de paciente cuja necessidade se enquadra nas diretrizes do Termo Adesão do Município de São Paulo ao Acordo de Cooperação Técnica Nº 049/2016-Acessa SUS, e nos termos da competência delegada pela Portaria nº 890/2013-SMS.G, AUTORIZO a aquisição de 96 latas de FÓRMULA PEDIÁTRICA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL EM PÓ SEM FIBRAS, por meio da Ata de Registro de Preços nº 352/2022-SMS.G, cuja detentora é a empresa COMERCIAL 3 ALBE LTDA., CNPJ nº 74.400.052/0001-91, pelo valor total de R\$ 5.573,76 (cinco mil, quinhentos e setenta e três reais e setenta e seis centavos), onerando a Dotação nº 84.10.10.301.3003.2520.3390.3000.00, por meio da Nota de Reserva nº 51.090/2022.

II. A detentora receberá a respectiva Nota de Empenho e Ordem de Fornecimento por meio do endereço eletrônico (e-mail) constante na Ata de Registro de Preços.

PROCESSO: 6018.2022/0004915-5

SECRETARIA EXECUTIVA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA COORDENADORIA DE ADM. E SUPRIMENTOS
DEPTO. DE SUPRIMENTOS, CONTRATOS E COMPRAS
DIVISÃO DE SUPRIMENTOS
DESPACHO DA DIRETORA

I. À vista dos elementos contidos no presente, em especial o atendimento de paciente cuja necessidade se enquadra nas diretrizes do Termo Adesão do Município de São Paulo ao Acordo de Cooperação Técnica Nº 049/2016-Acessa SUS, e nos termos da competência delegada pela Portaria nº 890/2013-SMS.G, AUTORIZO a aquisição de 72 latas de FÓRMULA PEDIÁTRICA PARA NUTRIÇÃO ENTERAL EM PÓ COM FIBRAS, por meio da Ata de Registro de Preços nº 352/2022-SMS.G, cuja detentora é a empresa COMERCIAL 3 ALBE LTDA., CNPJ nº 74.400.052/0001-91, pelo valor total de R\$ 5.256,00 (cinco mil, duzentos e cinquenta e seis reais), onerando a Dotação nº 84.10.10.301.3003.2520.3390.3000.00, por meio da Nota de Reserva nº 52.359/2022.

II. A detentora receberá a respectiva Nota de Empenho e Ordem de Fornecimento por meio do endereço eletrônico (e-mail) constante na Ata de Registro de Preços.

PROCESSO: 6110.2022/0008718-9

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2022-SMS/OPME

SECRETARIA EXECUTIVA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA COORDENADORIA DE ADM. E SUPRIMENTOS
DEPTO. DE SUPRIMENTOS, CONTRATOS E COMPRAS
DIVISÃO DE SUPRIMENTOS
DESPACHO DA DIRETORA DE DIVISÃO

À vista dos elementos constantes no presente processo administrativo nº 6110.2022/0008718-9 com fundamento no artigo 15, inciso II da Lei Federal nº 8.666/93 e com fulcro na competência delegada pela Portaria da Secretaria Municipal da Saúde nº 890/2013, AUTORIZO aquisição por meio da Ata de Registro de Preços nº 027/2022-SMS/OPME, sendo detentora

a NUVASIVE BRASIL COMERCIAL LTDA, inscrita sob CNPJ nº 01.213.619/0008-13, dos seguintes itens:

Item	Material	Valor Uní.	Quant.	Total
1.1	Gaiola(cage) para Sistema tóracoalobar em titânio	R\$ 24.092,00	2	R\$ 48.184,00
	Total Global			R\$ 48.184,00

Perfazendo, assim, o valor total da aquisição o montante de R\$ 48.184,00 (Quarenta e Oito Mil e Cento e Oitenta e Quatro Reais), onerando a dotação orçamentária nº 84.10.10.302.3026.4.107.3.3.90.30.00 – fonte de recurso 00, conforme Nota de Reserva nº 52.479/2022.

PROCESSO: 6018.2022/0023547-1

3º COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 565/2022-SMS.G
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

Ata de Realização do Pregão Eletrônico Nº 00565/2022 Às 09:00 horas do dia 18 de julho de 2022, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Portaria 463/2021-SMS.G de 21/10/2021, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 601820220023547-1, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00565/2022. Modo de disputa: Aberto/Fechado. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS (PARA O FORNECIMENTO DE CATETER VENOSO DUPLIO LÚMEN (7FR X 20 CM; 7 FR X 30 CM; DE LONGA PERMANÊNCIA PARA HEMODIÁLISE 12,5 FR X 28 CM; DE LONGA PERMANÊNCIA PARA HEMODIÁLISE 14,5 FR X 36 CM). Srs. Licitantes, favor se atentarem ao Descritivo do Objeto - Anexo I do Edital, bem como em anexar PREVIAMENTE A ABERTURA da sessão TODA A DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados. Item: 1 Descrição: Cateter Central Descrição Complementar: Cateter Central Aplicação: Venoso , Conector: Conectores Padrão, Clamp Em Todas Vias E Tampas , Componente: Kit Introdutor Completo , Matéria Prima: Poliuretano Radiopaco , Lúmen: 16 GAU, Comprimento: Cerca 20 CM, Vias: Duplo Lúmen , Diâmetro: Cerca 7 Fr , Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual , Tipo Fixação: Fixação Subcutânea Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta) Quantidade: 2.568 Unidade de fornecimento: Unidade Valor Máximo Aceitável: R\$ 176.517,9000 Situação: Aceito e Habilitado Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Intervalo mínimo entre lances: - Aceito para: ALTERNATIVA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, pelo melhor lance de R\$ 120.413,5200 . Item: 2 Descrição: Cateter Central Descrição Complementar: Cateter Central Aplicação: Venoso , Conector: Conectores Padrão, Clamp Em Todas Vias E Tampas , Componente: Kit Introdutor Completo , Matéria Prima: Poliuretano Radiopaco , Lúmen: 16 GAU, Comprimento: Cerca 20 CM, Vias: Duplo Lúmen , Diâmetro: Cerca 7 Fr , Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual , Tipo Fixação: Fixação Subcutânea Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta) Quantidade: 1.092 Unidade de fornecimento: Unidade Valor Máximo Aceitável: R\$ 86.351,7600 Situação: Aceito e Habilitado Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Intervalo mínimo entre lances: - Aceito para: ALTERNATIVA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, pelo melhor lance de R\$ 39.900,0000 e com valor negociado a R\$ 39.387,6000 . Item: 3 Descrição: Cateter Central Descrição Complementar: Cateter Central Aplicação: Venoso , Conector: Conectores Padrão, Clamp Em Todas Vias E Tampas , Componente: Kit Introdutor Completo , Matéria Prima: Poliuretano Radiopaco , Lúmen: 16 GAU, Comprimento: Cerca 30 CM, Vias: Duplo Lúmen , Diâmetro: Cerca 7 Fr , Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual , Tipo Fixação: Fixação Subcutânea Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta) Quantidade: 1.092 Unidade de fornecimento: Unidade Valor Máximo Aceitável: R\$ 86.351,7600 Situação: Aceito e Habilitado Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Intervalo mínimo entre lances: - Aceito para: COTACAO COM REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 54.600,0000 . Item: 4 Descrição: Cateter Central Descrição Complementar: Cateter Central Aplicação: Venoso , Conector: Conectores Padrão, Clamp Em Todas Vias E Tampas , Componente: Kit Introdutor Completo , Matéria Prima: Poliuretano Radiopaco , Lúmen: 16 GAU, Comprimento: Cerca 30 CM, Vias: Duplo Lúmen , Diâmetro: Cerca 7 Fr , Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual , Tipo Fixação: Fixação Subcutânea 06/09/2022 18:31 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 2/30 Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do item 3) Quantidade: 360 Unidade de fornecimento: Unidade Valor Máximo Aceitável: R\$ 28.467,6100 Situação: Aceito e Habilitado Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Intervalo mínimo entre lances: - Aceito para: ALTERNATIVA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, pelo melhor lance de R\$ 66.600,0000 e com valor negociado a R\$ 19.800,0000 . Item: 5 Descrição: Cateter P/ Terapia Renal Descrição Complementar: Cateter P/ Terapia Renal Durabilidade: Longa Permanência , Modelo: Duplo Lúmen , Matéria Prima: Silicose Radiopaco , Comprimento: 28 CM, Componente I: Kit C/ Fio Guia, Introdutor E Dilatador , Componente II: Conector Luer Lock E Clamp Em Todas Vias , Componente III: Aba P/ Sutura , Diâmetro: 12,5 FRENCH, Tipo Uso: Hemodiálise , Tipo Fixação: Anel De Fixação Subcutânea , Esterilidade: Estéril, Uso Único Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do item 5) Quantidade: 72 Unidade de fornecimento: Unidade Valor Máximo Aceitável: R\$ 72.869,0400 Situação: Aceito e Habilitado Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Intervalo mínimo entre lances: - Aceito para: ALTERNATIVA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, pelo melhor lance de R\$ 53.640,0000 e com valor negociado a R\$ 50.976,0000 . Item: 7 Descrição: Cateter P/ Terapia Renal Descrição Complementar: Cateter P/ Terapia Renal Durabilidade: Longa Permanência , Modelo: Duplo Lúmen , Matéria Prima: Revestido C/ Heparina , Comprimento: 36 A 72 CM, Componente I: Kit C/ Dilatador E Agulha 18g , Componente II: Introdutor Bipartido , Componente III: Aba P/ Sutura , Características Adicionais I: Fio Guia 0,038" , Diâmetro: 14,5 FRENCH, Tipo Uso: Hemodiálise , Tipo Fixação: Anel De Fixação Subcutânea , Esterilidade: Estéril, Uso Único Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta) Quantidade: 276 Unidade de fornecimento: Unidade Valor Máximo Aceitável: R\$ 275.982,5300 Situação: Aceito e Habilitado Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Intervalo mínimo entre lances: - Aceito para: COTACAO COM REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 250.000,0000 e com valor negociado a R\$ 248.952,0000 . Item: 8 Descrição: Cateter P/ Terapia Renal Descrição Complementar:

Cateter P/ Terapia Renal Durabilidade: Longa Permanência , Modelo: Duplo Lúmen , Matéria Prima: Revestido C/ Heparina , Comprimento: 36 A 72 CM, Componente I: Kit C/ Dilatador E Agulha 18g , Componente II: Introdutor Bipartido , Componente III: Aba P/ Sutura , Características Adicionais I: Fio Guia 0,038" , Diâmetro: 14,5 FRENCH, Tipo Uso: Hemodiálise , Tipo Fixação: Anel De Fixação Subcutânea , Esterilidade: Estéril, Uso Único Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do item 7) Quantidade: 72 Unidade de fornecimento: Unidade Valor Máximo Aceitável: R\$ 71.995,4400 Situação: Aceito e Habilitado com intenção de recurso Aplicabilidade Decreto 7174: Não Aplicabilidade Margem de Preferência: Não Intervalo mínimo entre lances: - Aceito para: ALTERNATIVA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, pelo melhor lance de R\$ 65.160,0000 e com valor negociado a R\$ 64.944,0000 . Histórico Item: 1 - Cateter Central Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas) CNPJ/CPF Fornecedor ME/EPP Declaração Quantidade Valor Unit. Valor Global Data/Hora 06/09/2022 18:31 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO https://www.comprasnet.gov.br/seguro/indexgov.asp 3/30 Equiparada ME/EPP Registro 04.762.934/0001-11 BIOLINE COMERCIAL LTDA. Não Não 2.568 R\$ 120,0000 R\$ 308.160,0000 15/07/2022 17:09:27 Marca: BALTON Fabricante: BALTON Modelo / Versão: ZKDNDF7F20 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cateter de acesso venoso central, duplo lúmen 7F X 20CM (14/18G), em poliuretano, radiopaco, centimetro, ponta soft, biocompatível. Acompanha fio guia metálico com ponta em "J", dilatador de vasos, agulha, seringa convencional (5ml), tampas protetoras e bisturi descartável. Embalagem individual estéril. - Validade da proposta: 60 (sessenta) dias - Registro: - 80120820005 Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP) 74.400.052/0001-91 COMERCIAL 3 ALBE LTDA Não Não 2.568 R\$ 120,0000 R\$ 308.160,0000 15/07/2022 17:29:40 Marca: Arrow CV-17702-E Fabricante: ARROW INTERNATIONAL Modelo / Versão: Arrow CV-17702-E Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER VENOSO DUPLIO LUMEN 7 FR X 20 CM Kit para infusão endovenosa central contendo 01 (um) cateter duplo lúmen de poliuretano, radiopaco, biocompatível, codificado por cores, facilitando a identificação dos lumens, lúmen interno e comprimento gravado de forma indelevel no cateter, com boa flexibilidade, gradação de profundidade em centímetros, ponta macia e flexível, abas para sutura para melhor fixação, clamps deslizantes com aletas de fixação, com diâmetro de 7 FR e comprimento de 20 CM. Acompanha 01 (uma) seringa 5cc com êmbolo vazado e valvulado, 01 agulha para punção venosa 30x7, 01 (um) fio guia metálico, graduado, com ponta em J, e 01 (um) dilatador em polipropileno, 02 tampas luer lock e 01 braçadeira. Marca/fabricante: Arrow CV 17702-E / ARROW INTERNATIONAL INC Apresentação: Individual / Cx. 10 Validade do Produto: 05(cinco) anos. Registro no Ministério da Saúde n.º 80117580748 Procedência: ESTADOS UNIDOS DA AMÉRICA Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP) 33.851.567/0001-20 UNIAO SUL COMERCIAL DE ARTIGOS DA SAUDE LTDA Sim Sim 2.568 R\$ 127,6000 R\$ 327.676,8000 15/07/2022 16:21:56 Marca: medikath. Fabricante: HTS Tecnologia em Saúde. Modelo / Versão: 7 fr x 20 cm. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER DUPLIO LUMEN. Embalagem com 10 unidades. Rms: 81580880001. Porte da empresa: ME/EPP 64.533.797/0001-75 VOLPI DISTRIBUIDORA DE DROGAS LTDA Sim Não 2.568 R\$ 136,0000 R\$ 349.248,0000 15/07/2022 10:35:27 Marca: BALTON Fabricante: BALTON LTD - POLÔNIA Modelo / Versão: 80120820005 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cateter Central Aplicação: Venoso , Conector: Conectores Padrão, Clamp Em Todas Vias E Tampas , Componente: Kit Introdutor Completo , Matéria Prima: Poliuretano Radiopaco , Lúmen: 16 GAU, Comprimento: Cerca 20 CM, Vias: Duplo Lúmen , Diâmetro: Cerca 7 Fr , Tipo Uso: Estéril, Descartável, Embalagem Individual , Tipo Fixação: Fixação Subcutânea //MARCA: BALTON /FABRICANTE: BALTON LTD - POLÔNIA Código MS: 80120820005 Porte da empresa: ME/EPP 19.848.316/0001-66 BIOMEDICAL PRODUTOS CIENTIFICOS MEDICOS E HOSPITALARES S A Não Não 2.568 R\$ 157,0000 R\$ 403.176,0000 17/07/2022 14:40:53 Marca: BEIJING TARGET Fabricante: BEIJING TARGET MEDICAL TECHNOLOGIES, INC Modelo / Versão: MMCVCBJ2-70-20 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER VENOSO CENTRAL D/L Safecath 7FR X 20CM. RMS: 10256400078 PROCEDÊNCIA: CHINA, REPÚBLICA POPULAR Porte da empresa: Demais (Diferente de ME/EPP) 43.556.958/0001-76 ALTERNATIVA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA Sim Sim 2.568 R\$ 170,0000 R\$ 436.560,0000 16/07/2022 21:29:16 Marca: BIOMEDICAL Fabricante: BIOMEDICAL Modelo / Versão: C7D20SNZ Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CATETER VENOSO DUPLIO LUMEN 7 FR X 20 CM KIT PARA INFUSÃO ENDOVENOSA CENTRAL CONTENDO 01 (UM) CATETER DUPLIO LUMEN DE POLIURETANO, RADIOPACO, BIOPATÍVEL, CODIFICADO POR CORES, FACILITANDO A IDENTIFICAÇÃO DOS LUMENS, LUMEN INTERNO E COMPRIMENTO GRAVADO DE FORMA INDELEVEL NO CATETER, COM BOA FLEXIBILIDADE, GRADUAÇÃO DE PROFUNDIDADE EM CENTÍMETROS, PONTA MACIA E FLEXÍVEL, ABAS PARA SUTURA PARA MELHOR FIXAÇÃO, CLAMPS DESLIZANTES COM ALETAS DE FIXAÇÃO, COM DIÂMETRO DE 7 FR E COMPRIMENTO DE 20 CM. ACOMPANHA 01 (UMA) SERINGA SCC COM ÊMBOLO VAZADO E VALVULADO, 01 AGULHA PARA PUNÇÃO VENOSA 30X7, 01 (UM) FIO GUIA METÁLICO, GRADUADO, COM PONTA EM J, E 01 (UM